
__D1007A6439__

__D1007A6441__

__D1007A6443__

DISPENSA

N° 052/2019 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 052/2019

A Secretária Municipal de Administração de Alagoinhas no uso de suas atribuições, torna público o resultado da
homologação e adjudicação da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 052/2019. Processo Administrativo nº 4397/2019.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DO SISTEMA DE ATERRAMENTO E ELÉTRICO DO ESTÁDIO MUNICIPAL
ANTÔNIO DE FIGUEIREDO CARNEIRO NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS - BAHIA. Em favor de: DIAS
VIANA ENGENHARIA LTDA - ME.  Valor global: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais). Dotação Orçamentária:
1200 – 3.3.90.39. Data da Homologação : 11 /06/2019. Alagoinhas, 11/06/2019 . Leila Carla Vila Flor Souza
Gabriel – Secretária Municipal de Administração.

TOMADA DE PREÇOS

Nº 009/2019 ADJ./HOM.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 009/2019

A Secretária Municipal de Administração de Alagoinhas - Bahia no uso de suas atribuições, após parecer da
Controladoria Geral do Município, em concordância com a Lei 8.666/93, resolve: Adjudicar e Homologar o
processo licitatório Tomada de Preço nº 009/2019 . Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA KENNEDY NO MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS-BAHIA. EMPRESA: ADONES ARGOS RIBEIRO DE ALMEIDA - ME.  VALOR: R$ 569.646,99
(quinhentos e sessenta e nove mil seiscentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos).. Data da
Homologação: 11/06/2019. Maiores informações pelo tel. (0xx75) 3422-8607. Alagoinhas, 20/05/2019. Leila Carla
Vila Flor Souza Gabriel – Secretária Municipal de Administração

CREDENCIAMENTO

N°009/2017 HOM.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO 009/2017

A Secretaria Municipal de Administração de Alagoinhas torna público o resultado da homologação e adjudicação
do CREDENCIAMENTO Nº 009/2017. Processo Administrativo nº. 8274/2017. Objeto: CREDENCIAR PESSOAS
JURÍDICAS (INCLUSIVE EMPRESÁRIO INDIVIDUAL) E OU PESSOAS FÍSICAS, DEVIDAMENTE
REGISTRADAS NO CREA CUJO OBJETO SOCIAL (NO CASO DE PJ) CONTEMPLE ATIVIDADES TÉCNICAS
DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA, PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS
ADIANTE DESCRITOS, EM CARÁTER EVENTUAL, DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E
CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO 01 DESTE INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER INTERESSE
PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS. Em favor de: ANTONIO
RICARDO LIMA ARAUJO. Valor Global:  R$ 26.548,68 (Vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e oito reais e
sessenta e oito centavos). Em favor de: HILDEBRANDO MANOEL FONSECA DANTAS. Valor Global:  R$
26.548,68 (Vinte e seis mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta e oito centavos). Data de homologação:
10/06/2019. Alagoinhas, 11/06/2019. Leila Carla Vila Flor Souza Gabriel – Secretária Municipal de Administração.

Edição 2.296 — Ano 11
11 de junho de 2019

Página 36

Certificação Digital: NVOTWMU3-YJZFGOSE-HXXV9CU9-6MHUEOOX
https://doem.org.br/ba/alagoinhas


